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Liste med lovforslag der ved Erhvervsstyrelsens screening af lovpro-

grammet 2019/20 blev vurderet til at have væsentlige regionale kon-

sekvenser, herunder for landdistrikterne. 
 

I nedenstående tabel er oplistet de lovforslag, der ved Erhvervsstyrelsens 
screening af lovprogrammet 2019/20 blev vurderet til at have væsentlige 
regionale konsekvenser, herunder for landdistrikterne. Tabellen indehol-
der 12 konkrete lovforslag. 
 
Derudover er der 5 lovforslag fra finansministeren, der figurerer nederst i 
oplistningen med en samlet vurdering. Det er fast praksis, at der ikke ud-
arbejdes beskrivelser af disse lovforslag til lovprogrammet. 
 
Der er yderligere 2 lovforslag, som ved Erhvervsstyrelsens screening af 
lovprogrammet for 2019/20 blev vurderet til at have væsentlige regionale 
konsekvenser, herunder for landdistrikterne, men disse er ikke medtaget i 
nedenstående tabel, da de ikke blev fremsat i det netop afsluttede Folke-
tingsår. 
 

Miljøministeren Ændring af lov om naturbeskyttelse 

(Forbud mod sprøjtning, gødskning 

og omlægning af § 3-beskyttede 

arealer) 

Klima-, Energi- og Forsyningsmi-
nisteren 

Ændring af lov om fremme af ved-

varende energi, lov om naturgasfor-

syning og lov om elforsyning. (Æn-

dring af støtteordninger til anven-

delse af biogas) 

Skatteministeren Forslag til ejendomsskattelov 

Social- og indenrigsministeren Ændring af lov om kommunal ud-

ligning og generelle tilskud til 

kommuner (Neutralisering af de 

udligningsmæssige virkninger for 

kommunerne af det nye ejendoms-

vurderingssystem fra 2021) 

Social- og indenrigsministeren Ændring af lov om kommunal ud-

ligning og generelle tilskud til 

kommuner (Udligningsreform) 

Transportministeren Lov om anlæg af ny jernbane over 
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Transportministeren Lov om anlæg af Nordhavnstunnel 

Boligministeren Ændring af lov om byfornyelse og 

udvikling af byer (Anmeldelsesord-

ning for boliger, der lejes ud og 

ophævelse af aftalt grøn byfornyel-

se) 

Forsvarsministeren Lov om udbygning og drift af Flyve-

station Skrydstrup 

Kulturministeren Ændring af lov om scenekunst (Im-

plementering af stemmeaftalen Me-

re teater til flere – investeringer i 

dansk scenekunst) 

Erhvervsministeren Lov om ændring af lov om planlæg-

ning, lov om maritim fysisk plan-

lægning og lov om midlertidig regu-

lering af boligforholdene 

Børne- og undervisningsministeren Ændring af lov om institutioner for 

almengymnasiale uddannelser og 

almen voksenuddannelse m.v., lov 

om institutioner for erhvervsrettet 

uddannelse, lov om private institu-

tioner for gymnasiale uddannelser, 

lov om de gymnasiale uddannelser, 

lov om erhvervsuddannelser og lov 

om en kommunal indsats for unge 

under 25 år (Ny udbudsmulighed på 

gymnasier, nyt henvisningstaxame-

ter og afskaffelse af muligheden for 

at udskifte oldtidskundskab med 

andre fag på uddannelsen til almen 

studentereksamen på private gym-

nasier) 

Finansministeren Såvel finanslovsændringer som lov 

om fastsættelse af udgiftslofter for 

stat, kommuner og regioner (samlet 

5 lovforslag) har væsentlige konse-

kvenser for landdistrikterne. Efter 

fast praksis vedlægges der ikke be-

skrivelser af forslagene, der derfor 

er opgjort samlet. 

 
 


